Отдел образования Администрации

Мартыновского района Ростовской области

ПРИКАЗ
18.03.2019

№ 137
сл. Большая Мартыновка

О создании комиссии по  приёмки
пунктов проведения экзаменов в
Мартыновском районе в 2019 году
       В  соответствии  с  приказами  Министерства просвещения  Российской Федерации и Федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018г.  №189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953), от 10 января 2019 г.  №7/16 « Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию  средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 марта 2019 г., регистрационный № 54035), министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 15.03.2019 №194 «Об утверждении сроков приемки пунктов  проведения экзаменов по образовательным программам основного общего образования в 2019 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссии по приёмке ППЭ № 3800 расположенного на базе МБОУ-СОШ №1 сл. Большая Мартыновка, ППЭ № 3801 расположенного на базе МБОУ-СОШ №2 п.Южный, ППЭ №3802 расположенного на базе МБОУ-СОШ №3 сл. Большая Орловка, ППЭ  № 3805, расположенного на базе МБОУ-СОШ №4 х.Малоорловский, для проведения экзаменов по образовательным программам основного общего образования в форме ОГЭ, в установленные сроки с 29.04.2019 по 08.05.2019 в составе:

- заведующий Отделом образования;

- руководителя ОУ, на базе которого располагается ППЭ;
- руководителя ППЭ;

- членов  ТЭК;
- технических специалистов ППЭ;
2.Руководителям ОУ (Реуцкова И.В., Чупилкин В.Л., Долматова В.Н., Гончарова Т.А.):

2.1. Подготовить  ППЭ, расположенные  на базе ОУ, к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, в соответствии с технологическими требованиями предъявляемым к пунктам поведения экзаменов  с использованием технологий  Печати контрольных измерительных материалов в пунктах проведения ОГЭ, с соблюдением установленных требований, предъявляемых к ППЭ, в  том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья, учитывающее их состояние здоровья, особенности психофизического развития с 29.04.2019 по 08.05.2019.
2.2.Проверить оснащение помещений (аудиторий) ППЭ, в том числе помещение руководителя ППЭ (оборудованное телефонной связью и видеонаблюдением, принтером и персональным компьютером с необходимым программным обеспечением, сейфом, находящимся в зоне видимости камер видеонаблюдения, для осуществления безопасного хранения экзаменационных материалов. Кроме этого предусмотреть   необходимые расходные материалы (бумагу, тонер-картриджи) для печати экзаменационных материалов и отчетных  форм в аудиториях и штабе ППЭ.
2.3.Проверить оснащение аудиторий ППЭ аппаратно-программными комплексами, принтерами для  применения  технологии  Печати контрольных измерительных материалов в пункта проведения ОГЭ.
2.4. Обеспечить соответствие санитарно-гигиеническим требованиям всех помещений, выделяемых для проведения ОГЭ.

2.5. Подготовить аудитории для проведения экзаменов (в аудитории должны быть: часы, находящиеся в поле  зрения участников ОГЭ, закрыты стенды, плакаты и иные материалы со справочной информацией, стол, находящийся в зоне видимости камер видеонаблюдения, для осуществления раскладки и последующей упаковки экзаменационных материалов, подготовлена бумага для черновиков со штампом образовательной организации, на базе которой организован ППЭ), установить число посадочных мест в аудиториях, обозначенные заметным номером, исходя из того что,  в каждой аудитории должно присутствовать не более 15 участников ОГЭ, в том числе для лиц с ОВЗ.

2.6.Проверить действующую кнопку экстренного вызова полиции, пожарные выходы из здания школы, средства  первичного пожаротушения, подъемные устройства, пандусы.

2.7.Подготовить оборудованное место для сотрудников, осуществляющих охрану правопорядка, помещение для руководителя ППЭ, оборудованное в соответствии с требованиями Порядка, помещение для медицинских работников, а также журнал учета участников ГИА, обратившихся к медицинским работникам,  помещение для представителей средств массовой информации, общественных наблюдателей и иных лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ в день экзамена.
2.8.Подготовить помещения до входа в ППЭ для представителей образовательных организаций, сопровождающих обучающихся, личных вещей участников ГИА.

2.9.Подготовить помещения для личных вещей организаторов ГИА в ППЭ.
2.10.Проверить  рабочее состояние стационарного  металлоискателя на входе в ППЭ, наличие ручных металлоискателей.
2.11.Проверить наличие средств подавления сигналов подвижной связи в местах общего пользования (санитарные комнаты, помещения для медицинских работников) в рабочем состоянии, а также обеспечить работу резервного каналам связи  для выхода в сеть  Интернет, предусмотреть альтернативные источники энергии на случай внештатного отключения электроэнергии в день проведения экзаменов.
2.12. Вместе с техническими специалистами проверить в штабе и аудиториях  работоспособность средств видеонаблюдения, удостовериться, что в зоне видимости видеонаблюдения находятся все субъекты видеонаблюдения.
3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
Отделом образования

В.В.Курысь
  Токсарова Татьяна Викторовна
  тел.8-86395-3-02-78